INDICAÇÃO Nº  80/2013

Divinópolis, 04 de fevereiro de 2013

Exmo. Sr.

Rodyson Kristnamurti

DD. Presidente da Câmara Municipal de  Divinópolis

Nesta

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de V. Exª, após

aprovação do Soberano Plenário, que seja encaminhada esta ao Sr. Prefeito Municipal, Vladimir de

Faria Azevedo, para que designe ao órgão competente de seu Governo, a solicitação para possível

instalação de quebra molas na Rua Santa Rita de Cássia, no bairro Nova Fortaleza.

Justificativa

A presente preposição tem como objetivo impedir que os veículos transitem em alta

velocidade pela rua acima citada, evitando assim que acidentes ocorram no local, não colocando em

risco a vida dos moradores e transeuntes  da região.

Certo de vossa compreensão, desde já agradeço;

Atenciosamente,

_____________________________________________

Dr. Delano Santiago

Vereador - PRTB